



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年7月30日

上場会社名 株式会社エヌエフホールディングス 上場取引所 東
コード番号 6864 URL <https://www.nfhd.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 吉沢 直樹
問合せ先責任者 (役職名) 取締役コーポレート事業管理部長 (氏名) 木村 学 (TEL) 045-545-8101
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績(2026年4月1日～2026年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	1,951	△5.9	165	13.5	176	15.4	183	81.5
2026年3月期第1四半期	2,074	10.4	145	175.0	152	118.5	101	△46.4

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 201百万円(60.2%) 2026年3月期第1四半期 125百万円(150.9%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	26.14	—
2026年3月期第1四半期	14.40	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	14,963	12,987	86.8
2026年3月期	16,514	14,040	78.9

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 12,987百万円 2026年3月期 13,034百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	0.00	—	36.00	36.00
2027年3月期	—	—	—	—	—
2027年3月期(予想)	—	0.00	—	36.00	36.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
第2四半期(累計)	4,300	8.2	400	53.1	410	49.7	280	39.89
通期	9,500	4.0	980	3.6	1,000	2.7	700	99.73

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有
新規 一社 (社名) 、除外 1社 (社名) 株式会社N Fブロッサムテクノロジーズ

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2027年3月期1Q	7,070,000株	2026年3月期	7,070,000株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	51,273株	2026年3月期	51,226株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2027年3月期1Q	7,018,741株	2026年3月期1Q	7,018,774株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報等の注記)	8
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期におけるわが国経済は、半導体やAI関連需要の増大に加え、コスト上昇分の価格転嫁の進展もあり、2026年6月日銀短観において製造業の業況判断DIが前回比プラスとなる等、堅調な状況となっています。一方で、中東情勢の緊張継続による資源・資材価格の一段の上昇や納期長期化懸念に加え、労働市場の需給逼迫といった供給制約要因も継続しており、企業の収益環境は不安定性も内包しております。

このような中、当社グループでは、計測制御デバイス関連分野と電源パワー制御関連分野における標準品や特注カスタム製品の拡販に注力するとともに、環境エネルギー関連分野の案件ニーズ発掘活動や開発力強化にも取り組みました。更に、原材料価格上昇への対応や、安定供給維持のための調達・生産能力強靱化、業務効率向上等にも努めました。

また、中期的取組として、ライフサイエンス関連では微小信号計測やインピーダンス計測技術を応用した物理計測から医用計測への領域拡大、量子コンピュータ関連では海外での知名度向上に向けた取組みに注力したほか、宇宙航空関連、水素関連といった新市場・新事業の開拓強化にも努めました。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間における受注は2,523百万円（前年同期比2.0%増）、売上高は1,951百万円（前年同期比5.9%減）、損益面では営業利益165百万円（前年同期比13.5%増）、経常利益176百万円（前年同期比15.4%増）、四半期純利益179百万円（前年同期比72.9%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は183百万円（前年同期比81.5%増）となりました。

当社グループは、電子電気機器等の製造、販売を行っており、セグメントは単一となります。なお、当社グループにおける製品関連分野別の営業状況は、次のとおりとなります。

《計測制御デバイス関連分野》

計測制御デバイス関連分野での受注は、産官学の研究開発、半導体製造装置生産、宇宙航空や鉄道インフラ用電子装置など向けに、信号発生器や周波数特性分析器などの標準品は堅調に推移しましたが、機能デバイス関連の特注商品が低調に推移した結果、515百万円（前年同期比52.1%減）となりました。

売上は、周波数特性分析器や機能デバイス特注商品等は堅調に推移しましたが、微小信号測定器等が低調に推移した結果、468百万円（前年同期比9.4%減）となりました。

《電源パワー制御関連分野》

電源パワー制御関連分野での受注は、重電機器、家電機器、電子部品などの生産向けに、交流、直流電源や産業用カスタム電源システムが堅調に推移した結果、1,436百万円（前年同期比52.7%増）となりました。

売上は、交流電源やバイポーラ電源、産業用カスタム電源システムが堅調に推移した結果、985百万円（前年同期比42.9%増）となりました。

《環境エネルギー関連分野》

環境エネルギー関連分野での受注は、電力事業者向け機器が堅調に推移した結果、365百万円（前年同期比24.9%増）となりました。

売上は、電力事業者向け機器が堅調に推移しましたが、蓄電事業の方針転換の影響もあり、293百万円（前年同期比58.8%減）となりました。

《校正・修理分野》

校正・修理分野では、販売製品のメンテナンスサービス向上に注力し、受注は205百万円（前年同期比26.5%増）、売上は204百万円（前年同期比31.2%増）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産、負債、純資産)

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、棚卸資産は増加したものの、売上債権などの減少により、前連結会計年度末と比較して1,551百万円減少し、14,963百万円となりました。

負債は未払法人税等の減少などにより、前連結会計年度末と比較して498百万円減少し、1,975百万円となりました。

純資産は前連結会計年度末と比較して1,052百万円減少し、12,987百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2027年3月期の連結業績予想につきましては、現時点において2026年5月15日付「2026年3月期決算短信」にて公表しました業績予想に変更はありません。

本資料に記載されている業績見通し等将来に関する記述は、当社グループが現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確実な要素を含んでおります。実際の業績等は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,070,245	5,063,605
受取手形及び売掛金	2,868,256	1,476,901
電子記録債権	624,390	633,304
商品及び製品	582,221	595,934
仕掛品	1,297,761	1,417,919
原材料	919,088	1,104,461
その他	571,894	105,103
流動資産合計	11,933,859	10,397,231
固定資産		
有形固定資産		
土地	1,766,293	1,766,293
その他（純額）	2,075,809	2,035,840
有形固定資産合計	3,842,102	3,802,133
無形固定資産	106,409	83,571
投資その他の資産	632,130	680,389
固定資産合計	4,580,642	4,566,094
資産合計	16,514,501	14,963,326
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	359,956	373,043
電子記録債務	316,160	385,341
リース債務	2,976	2,976
未払法人税等	289,303	30,920
賞与引当金	281,051	100,311
役員賞与引当金	59,100	—
製品保証引当金	297	262
その他	637,925	535,822
流動負債合計	1,946,770	1,428,678
固定負債		
長期借入金	300,000	300,000
リース債務	7,538	6,794
長期未払金	36,995	34,787
長期前受収益	52,687	46,833
退職給付に係る負債	108,048	114,650
資産除去債務	12,298	12,325
その他	10,000	31,536
固定負債合計	527,567	546,927
負債合計	2,474,337	1,975,606

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,317,200	3,317,200
資本剰余金	1,318,446	1,318,446
利益剰余金	8,315,751	8,246,534
自己株式	△23,739	△23,806
株主資本合計	12,927,658	12,858,374
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	107,259	129,345
その他の包括利益累計額合計	107,259	129,345
非支配株主持分	1,005,245	—
純資産合計	14,040,163	12,987,719
負債純資産合計	16,514,501	14,963,326

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上高	2,074,698	1,951,661
売上原価	1,304,782	1,222,596
売上総利益	769,916	729,064
販売費及び一般管理費	624,208	563,733
営業利益	145,707	165,331
営業外収益		
受取利息	843	3,432
受取配当金	5,021	5,821
その他	3,573	6,660
営業外収益合計	9,439	15,913
営業外費用		
支払利息	1,506	636
為替差損	496	1,295
その他	151	2,773
営業外費用合計	2,154	4,705
経常利益	152,992	176,539
特別利益		
固定資産売却益	—	22
特別利益合計	—	22
特別損失		
固定資産除却損	333	0
特別損失合計	333	0
税金等調整前四半期純利益	152,658	176,561
法人税、住民税及び事業税	4,186	△4,605
法人税等調整額	44,776	1,914
法人税等合計	48,963	△2,690
四半期純利益	103,695	179,251
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	2,605	△4,207
親会社株主に帰属する四半期純利益	101,089	183,458

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	103,695	179,251
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	21,983	22,085
その他の包括利益合計	21,983	22,085
四半期包括利益	125,678	201,337
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	123,072	205,544
非支配株主に係る四半期包括利益	2,605	△4,207

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当社グループは、単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	77,522千円	72,068千円